
 
 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEL COLLOQUIO 
(Elementi di riferimento: simulazione lezione, capacità di personalizzazione percorsi per alunni con B.E.S., utilizzo didattico tecnologie 

comunicazione e informazione, , capacità di comprensione e conversazione nella lingua straniera prescelta)  
 

 
CANDIDATO _______________________________________________________________  
 
 
 

 
INDICATORI ANALITICI 

 
PUNTEGGIO 

MAX 
ATTRIBUIBIL E 

 
DESCRITTORI  DELLA 

PRESTAZIONE   

 
PUNTEGGIO MAX DI 
CORRISPONDENZA 

ATTRIBUIBILE 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO  
ATTRIBUITO 

ALL’INDICATORE 

 
Padronanza della 
disciplina oggetto della 
lezione e capacità di 
progettazione nella 
trasmissione dei 
contenuti, ivi compresa 
l’eventuale previsione 
di strumenti e 
metodologie didattiche 
personalizzate/ 
individualizzate 
destinate ad alunni con 
D.S.A. e/o con B.E.S. 
e/o in situazione di H 

 
 
 
 

34 

 

Rispetto delle consegne e qualità 

dell’intervento 

 

Efficacia dell’intervento 

 

Possesso del registro linguistico della 

disciplina  

 

Presenza di aspetti innovativi e /o di 

originalità nella lezione simulata 

 

 

                 

 

10 

 

 

10 

 

07 

 

 

07 

 

  LIVELLO DELLA PRESTAZIONE   

 
 
Conoscenza e 
competenza 
nell’utilizzo didattico 
delle nuove  tecnologie 
della comunicazione e 
dell’informazione 
 
 

 
 

 
03 

 

OTTIMO 

 

BUON0 

 

SUFFICIENTE  

 

INSUFFICIENTE                                                                  

 

03 

 

02 

 

01 

 

00 

 

 
Capacità di 
comprensione e di 
conversazione nella 
lingua straniera 
prescelta  

 
 

03 

 

OTTIMO 

 

BUONO 

 

SUFFICIENTE  

 

INSUFFICIENTE                                                                 

 

03 

 

02 

 

01 

 

00 

 

 

 
Punteggio totale attribuito: 

____ /40 
 

 
 La Commissione:  
 
______________________________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________________________ 


